
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ” 

: . 

Á . . s 

RESOLUCION No, 98-2-1-1- np or 4 3 7 4 

ROBERTO CAIZAHUANO VILLACRES , » 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS (E) 

CONSIDERANDO 

QUE el 23 de junio de 1998, se ha otorgado ante la Notaria Novena del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de fijación de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía 

AGENCIAS Y SERVICIOS CONTABLES S.A,; . 

QUE el señor Hans Forrer Ruegg, en su calidad de Presidente de la compañía, con el patrocinio de la 

abogada Carmen Cucalón Ycaza, ha presentado.copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No.SC.IJC.98.4335, del 8 de 

septiembre de 1998, para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-97330 de septiembre 17 de 1997; ADM-98126 de agosto 3 de 1998; y, ADM-98139 del 

13 de agosto de 1998; % 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la fijación del capital autorizado de la compañia AGENCIAS Y 

SERVICIOS CONTABLES S.A., en SESENTA MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito en VEINTE 
MILLONES DE SUCRES, dividido en VEINTE MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del 

estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Novena del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 
a 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla tas demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 24 de diciembre de 1969, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 

ha procedido a fijar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura 

pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, 

en uno de los períodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. ..., 

+ 4 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 7 A e 
>, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

1 0 SET 1998 

  

ero 
Exp. No. 21846-69 

 



  

OERTIFICO: Que cen fecha de hay, Queda inscrita ls presente Rs- 

lución e foja 76.688, número 19.363 del Registra Mercantil y ena- 

taña bajo al número 29.238 del Mbertoris.- Guayaquil, Septiemhre 

veinte 1 cinco de mil neveci sa noventa 1 echa.- El Registrador 

horomnttto Y 
  

M8. MECTOR MIGUEL AL 
Qagitirador Mercantil del Cantón Guayaquil 

CENTIFICD: Que con fecha de hoy, en tomb nata de le erdenado en ey 

te Reuslución a fojas 13.090 del Registre Mercantil de 1.969) 7.026 

de iguel Registro de 1.990; y, 39.693 de igual Registre de 1.99, - 

al mergen de las inseripcienes respectivas.» Guayaquil, Septienkre 

veinte 1 cinco de m11 nevecientes maventa 1 ache.- El Registradar 

Mercantil.o 
   

    
   7 H

ECTOR MIGUEL ALCIVA 

Bagiirador Mercantil dal Cantón 

  
 


